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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 640 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 640: 

 

Vil ministeren oversende en aktuel, anonymiseret oversigt over beboerne på 

udrejsecentrene Kærshovedgård og Sjælsmark med angivelse af de pågældendes 

nationalitet, baggrund for placeringen (afvist asylansøger, udvist ved dom, tålt 

ophold, andet) og frekvens (dagligt, ugentligt, andet) af meldepligt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har udarbejdet følgende anonymiserede 

oversigter over beboerne pr. 19. august 2016 på udrejsecentrene 

Kærshovedgård og Sjælsmark med angivelse af de pågældendes 

nationalitet samt indflytningsårsag.  

 

I de tilfælde, hvor der alene er indkvarteret 1-2 personer af en 

bestemt nationalitet på centret, eller hvor alene 1-2 personer af en 

bestemt nationalitet er indkvarteret på centret af en bestemt årsag, 

er de pågældendes nationalitet i oversigterne angivet som ”øvrige” af 

hensyn til en effektiv anonymisering. Udlændingestyrelsen er 

bekendt med de pågældendes nationalitet.  

 

Udlændingestyrelsen henviser i øvrigt til Justitsministeriet for så vidt 

angår frekvensen af meldepligt.  

 

Beboere på Kærshovedgård pr. 19. august 2016 
Antal Nationalitet Indflytningsårsag 
25 Iran Afvist asylansøger 
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10 Øvrige Afvist asylansøger 
35 I alt 

 

Beboere på Sjælsmark pr. 19. august 2016 
Antal Nationalitet Indflytningsårsag 
3 Afghanistan Afventer Dublin-udsendelse 
3 Iran Afventer Dublin-udsendelse 
3 Statsløs Afventer Dublin-udsendelse 
5 Syrien Afventer Dublin-udsendelse 
13 Øvrige Afventer Dublin-udsendelse 
4 Etiopien Afvist asylansøger 
7 Ghana Afvist asylansøger 
5 Irak Afvist asylansøger 
9 Iran Afvist asylansøger 
10 Øvrige Afvist asylansøger 
1 Øvrige Anden årsag 
63 I alt 

” 

 

Justitsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til ministeriets bidrag til 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse af 4. maj 

2016 af spørgsmål nr. 326 (Alm. del) fra Udlændinge-, Integrations- 

og Boligudvalget. 

 

Justitsministeriet har herudover til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst 

følgende:  

 
”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at lov nr. 1273 af 20. 
november 2015 om ændring af udlændingeloven bl.a. 
gennemførte adgangen til at indkvartere afviste 
asylansøgere og andre udlændinge uden lovligt ophold i et 
udrejsecenter, hvor de pågældende skal være pålagt 
opholdspligt og meldepligt tre gange om ugen.  
 
Rigspolitiet (nu Nordsjællands Politi) har siden februar 2016 
gennemført samtaler med afviste asylansøgere og andre 
udlændinge uden lovligt ophold, der er i 
udsendelsesposition, bl.a. med henblik på at afgøre, 
hvorvidt det over for Udlændingestyrelsen skal indstilles, at 
de pågældende pålægges opholdspligt i et udrejsecenter.  
 
I de sager, hvor Udlændingestyrelsen har truffet afgørelse 
om, at en udlænding skal tage ophold på et udrejsecenter, 
har politiet samtidig hermed truffet afgørelse om 
meldepligt tre gange om ugen i samme udrejsecenter. 
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Afviklingen af meldepligten er forbundet med en række 
praktiske og tekniske forudsætninger, som endnu ikke fuldt 
ud er til stede i udrejsecentrene.  
 
Rigspolitiet har derfor i juni måned i samarbejde med 
Nordsjællands Politi og Midt- og Vestjyllands Politi iværksat 
en midlertidig løsning for afvikling af meldepligten.  
 
Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at 32 ud af de 35 
nuværende beboere på Kærshovedgård er pålagt 
meldepligt tre gange om ugen af politiet. De resterende vil 
snarest blive pålagt meldepligt. Rigspolitiet kan endvidere 
oplyse, at der aktuelt er én beboer på Sjælsmark, der er 
pålagt meldepligt tre gange om ugen. Meldepligten afvikles 
i Center Sandholm.”” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


